
Interna! 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

DAROVACÍ SMLOUVA 

Patria Finance, a.s. 

Se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Výmolova 353/3, 150 27 Praha 5 
26455064 
CZ699000761 

 
 

Vedená v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 7215 
zastoupená: Richardem Podpierou (předseda představenstva) a Romanem Kykalem (člen 
představenstva) 
na straně jedná (dále jen dárce) 

a 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

se sídlem: Smetanovo nábř. 6/995, 110 01 Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ:CZ00216208 

Zastoupená: děkanem PhDr. JUDr. Tomášem Karáskem, Ph.O. 

na straně druhé (dále jen obdarovaný) 

uzavírají dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění tuto 
smlouvu: 

I. 
Úvodní ustanovení 

O poskytnutí daru obdarovanému podle této smlouvy rozhodlo představenstvo dárce, oprávněné 
jednat za společnost. Dar bude poskytnut z finančních prostředků společnosti Patria Finance, a.s. 

li. 
Předmět smlouvy 

Dárce se zavazuje obdarovanému bezplatně poskytnout peněžitý dar v celkové výši 150.000,- Kč, a 
obdarovaný tuto nabídku daru přijímá. 

Darovací smlouva - Univerzita Karlova ( právnická osoba ) 



Interna! 

Ill. 
Účel daru a jeho užití 

1. Dárce poskytne obdarovanému peněžitý dar podle čl. li. této smlouvy výlučně za účelem rozvoje 
výzkumu a vzdělávání v oblasti ekonomie a financí na Institutu ekonomických studií Fakulty 
sociálních věd Univerzity Karlovy a obdarovaný se zavazuje použít peněžitý dar pouze k tomuto 
účelu. 

2. Obdarovaný je povinen peněžitý dar použít za účelem podle předchozího odstavce ve lhůtě do 
konce roku 2024. 

3. Dárce je oprávněn kdykoliv kontrolovat, zda dar je použit k účelu stanovenému v 1. odstavci 
tohoto článku a obdarovaný je povinen tyto kontroly umožnit a poskytnout dárci veškerou 
potřebnou součinnost, a to včetně umožnění nahlédnutí do účetních podkladů, dokladů a knih 
obdarovaného, je-li obdarovaný povinen vést účetnictví. 

4. Obdarovaný je povinen dárci prokázat věrohodným a přezkoumatelným způsobem, že dar užil 
k účelu stanovenému v odst. 1. tohoto článku této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po 
použití daru, nejpozději však do 31.1.2025. 

IV. 
Způsob poskytnutí a splatnost daru 

Dárce převede obdarovanému částku odpovídající výši peněžitého daru ve smyslu čl. li. této smlouvy 
na bankovní účet č.  do 14 dnů od uzavření této smlouvy. Povinnost dárce poskytnout 
dar je splněna dnem, kdy je z účtu dárce odepsána finanční částka odpovídající výši peněžitého daru 
dle této smlouvy. 

v. 
Rozvazovací podmínka 

Použije-li obdarovaný peněžitý dar dle čl. li. této smlouvy zcela nebo zčásti za jiným účelem, než je 
účel sjednaný v čl. Ill., odst. 1. této smlouvy, darovací smlouva se ruší s účinky od samého počátku. 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

Pokud je obdarovaný v prodlení se splněním povinnosti použít dar ve smyslu čl. Ill., odst.2. této 
smlouvy anebo pokud je v prodlení se splněním povinnosti dle čl. Ill. odst. 4 této smlouvy je dárce 
oprávněn s účinky ex tunc od této smlouvy odstoupit. 

VII. 
Vrácení daru 

Došlo-li k zániku smlouvy podle čl. V. této smlouvy nebo v důsledku odstoupení od smlouvy dárcem 
podle čl. VI. této smlouvy, je obdarovaný povinen vrátit dárci částku, rovnající se peněžitému daru 
poskytnutému podle čl. li. této smlouvy, do 7 dnů od zániku smlouvy. 

VIII. 
Smluvní pokuta 

1. Splnění povinnosti obdarovaného dle čl. Ill., odst. 1. této smlouvy se utvrzuje smluvní pokutou 
ve výši 20% z částky rovnající se peněžitému daru poskytnutému dle čl. li. této smlouvy, kterou 
je obdarovaný povinen zaplatit dárci při porušení utvrzené povinnosti do 7 dnů od porušení 
zjištěné povinnosti. 

2. Splnění povinnosti obdarovaného vrátit dárci částku rovnající se peněžitému daru dle čl. VII. této 
smlouvy se utvrzuje smluvní pokutou ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení, kterou je obdarovaný povinen zaplatit dárci. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok dárce na úrok z prodlení a na náhradu škody 
vzniklé jemu v příčinné souvislosti s porušením utvrzené povinnosti obdarovaným. 

Darovací smlouva - Univerzita Karlova ( právnická osoba ) 



Interna! 

IX. 
Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá podle ustanovení š 2055 a násl. Občanského zákoníku. 
2. Zveřejnění smlouvy. Podmínky zveřejnění smlouvy se řídí zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. Pokud smlouva podléhá ze zákona zveřejnění v registru 
smluv, zaslání smlouvy do registru smluv zajistí FSV neprodleně po uzavření smlouvy. FSV bude 
informovat dárce o provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv 
o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v 
průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s IO datové schránky dárce. 

3. Smluvní strany vylučují změny či doplnění této smlouvy jinou formou než písemnými dodatky. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž obdarovaný a dárce obdrží po jednom 

vyhotovení. 
S. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: Příloha č. 1- Etická doložka 

V Praze .. )P..<.f.! .... ?:oLLJ 1 1 -06- 2024 V Praze . 

Ing. Richard Podpiera, Ph.O. 

Předseda představenstva 

Patria Finance a.s. 

Člen představenstva 

Patria Finance a.s. 

Děkan Fakulty sociálních věd 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

Darovací smlouva - Univerzita Karlova ( právnická osoba ) 



Interna! 

Příloha č. 1 - Etická doložka 

1. Dárce jako člen finanční skupiny KBC deklaruje, že se v rámci svých cílů plně identifikuje s 
principy udržitelného rozvoje a společenské i environmentální odpovědnosti. Naplnění 
těchto idejí je nemyslitelné bez úzké spolupráce s partnery, jejichž úsilí je motivováno 
shodnými zásadami. Je proto nezbytné, aby se obdarovaný v rámci své činnosti seznámil s 
uvedenými zásadami dárce a následně je plně respektoval. 

2. Čestné a poctivé jednání a etické hodnoty skupiny KBC jsou součástí jejího Etického kodexu a 
byly přijaty všemi subjekty skupiny a jsou všem třetím stranám k dispozici na webu ČSOB v 
části Politiky ČSOB  

3. Obdarovaný prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že se seznámil s Politikami dárce 
obecně platnými pro všechny členy finanční skupiny KBC, zveřejněnými na webových 
stránkách uvedených v bodě 2 a zejména též se zásadami, specifikovanými v dokumentu 
Politika vztahů s dodavateli, zveřejněným a dostupným na adrese: 

 a zavazuje se vykonávat svou činnost pro dárce souladu s nimi. 

4. Dárce rovněž netoleruje žádnou formu trestné činnosti. Dárce má zaveden systém pravidel 
zajišťujících předcházení, odhalování, ale i reakci na případná porušení. Z těchto případných 
porušení dárce vyvozuje odpovídající důsledky. Obdarovaný prohlašuje a podpisem této 
smlouvy stvrzuje, že si je těchto zásad dárce vědom a zavazuje se vykonávat svou činnost pro 
dárce v souladu s nimi. 

S. Dále obdarovaný prohlašuje, že jeho vnitřní pravidla a postupy, které se týkají oblasti {i) 
eliminace korupčních praktik a jiného nepoctivého zvýhodňování, {ii) ochrany proti 
porušování předpisů ve věci legalizace výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, {iii) 
etiky a společenské odpovědnosti (CSR), včetně ochrany životního prostředí, jsou s nimi 
srovnatelná. 

6. Dárce ve svých vnitřních předpisech upravuje též politiku přijímání darů a obdobných požitků. 
Záměrem této politiky je udržení a posílení důvěry klientů ve společnost dárcea její 
zaměstnance. Jejím cílem je chránit zaměstnance dárce, klienty a obchodní partnery 
nastavením transparentních a přiměřených pravidel chování. Tato pravidla, která vycházejí z 
Etického kodexu zaměstnanců skupiny ČSOB, člena skupiny KBC a z Politiky skupiny KBC proti 
korupci a úplatkářství a mají zajistit předcházení střetů zájmů, avšak berou v úvahu i 
důležitost navazování dobrých obchodních vztahů mezi dárcem a jeho zákazníky a 
obchodními partnery. Tyto principy se vztahují na přijímání i poskytování darů, zábavy, 
pohostinnosti atd. Pokrývají veškeré aktivity dárce a platí pro všechny zaměstnance a vedoucí 
pracovníky dárce jakož i pro všechny fyzické i právnické osoby včetně třetích osob jednajících 
jménem dárce jakékoli věci. 

7. Obdarovaný je srozuměn s tím, že jeho případné jednání v rozporu s výše uvedenými principy 
je způsobilé poškodit oprávněné zájmy dárce, v důsledku čehož může být uplatněn nárok na 
náhradu způsobené škody a rovněž právo dárce na odstoupení od smlouvy. 

Darovací smlouva - Univerzita Karlova ( právnická osoba ) 




